Teatri Kombétar i Operés, baletit dhe Ansamblit Popullor

Kalendari Artistik
Tetor 2025

{



2 Tetor 11:00

Eja Kéndo me ne

Edukim permes Artit

Dirigjent: Dritan Lumshi
Pianiste: Ingrid Pulizo

[ Tetor Holli koncertor

From BACH to BLUES

Koncert Recital

Violiné: Caroline Adomeit
Piano: Fatma Spahiu

9 Tetor 20:00

Giuseppe Gibboni dhe
Orkestra e TKOBAP-sé

Koncert Instrumental - Simifonik
Premierée Absolute

Orkestra simfonike e TKOBAP-sé me
mbéshtetjen e OSFA-sé

Dirigjent: Sergio Alapont
Violinist: Giuseppe Gibboni



10 Tetor

Classical Night Music

Koncert Koral

Trupa e Korit te TKOBAP-se

Dirigjent: Dritan Lumshi
Koncertmaester: Ingrid Pulizo

11-12 Tetor Y 03

PULS

Bashkeprodhim i TKOBAP dhe IDFT,
me mbeéshtetjen e MTKS

Radian40° - Edi Blloshmi
Falling Angels - Jiri Kylian
Troy Game - Robert North

11-12 Tetor Bolzano, Rovereto

Ansambli on Tour

Bolzano - Teatro
‘Haus der Kultur

Rovereto - Teatro

‘Auditorium E. Melotti’



12 Tetor Holli Koncertor 18:30

Fﬁda BOllani ne Piano

Koncert Recital Premierée

13 Tetor Bologna

Respighi Festival

Orkestra simfonike e TKOBAP-se me
mbeéeshtetjen e OSFA-sé.

Dirigjent: Sergio Alapont
Violinist: Giuseppe Gibboni

15 Tetor 20:00

Notte Morricone

-Aterballetto

Bashkeprodhim | TKOBAP dhe IDFT,
me mbeéeshtetjen e MTKS

Koreografia: Marcos Morau
Muzika: Ennio Morricone



18 Tetor 20:00

Mbrémje Gala

“70 vjetori | lindjes seé reqgjisorit
Nikolin Gurakuql.”

22 Tetor 20:00

Alegorias

Regjia dhe Koreografia: Paula Comitre

Bashkeprodhim | TKOBAP dhe IDFT,
me mbeshtetien e MTKS

25 Tetor 20:00

Bate Fado

Nga Jonas dhe Lander

Bashkéeprodhim i TKOBAP dhe IDFT,
me mbeéshtetien e MTKS

27 Tetor

Duo Cello-Piano

Koncert recital-muzikée dhome

Violoncel: Ejona Nako
Piano: Viola Paco



